ПРАВИТЕЛЬСТВО ОРЕНБУРГСКОЙ ОБЛАСТИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

 _________________________________________________________________

____________                             № ________

г. Оренбург

О внесении изменений в постановление

Правительства Оренбургской области от 15 июня 2022 года № 552-пп

Правительство Оренбургской области п о с т а н о в л я е т:

1. Внести в приложение к постановлению Правительства Оренбургской

области от 15 июня 2022 года № 552-пп «О Порядке предоставления меры

социальной поддержки в виде единовременной денежной выплаты на

приобретение жилого помещения лицам, имеющим выдающиеся достижения и

особые заслуги перед Российской Федерацией в области физической культуры и

спорта» следующие изменения:

1.1. Подпункт 2 пункта 9 изложить в новой редакции:

«2) документ, подтверждающий завоевание звания, указанного в пункте 2

настоящего Порядка (копия протокола, электронный образ протокола

размещенного на официальном сайте международной спортивной организации

или общероссийской спортивной федерации в информационно-

телекоммуникационной сети «Интернет», выписка из протокола, выданная

общероссийской спортивной федерацией)».

1.2. В пункте 11 слова «, установленным пунктами 3, 9 настоящего

Порядка,» заменить словами «, установленным пунктами 2, 9 настоящего

Порядка,».

1.3. Подпункт 3 пункта 14 изложить в новой редакции:

«3) несоответствие спортсмена требованиям, указанным в пункте 2

настоящего Порядка;

на дату завоевания звания, указанного в пункте 2 настоящего Порядка, вид

спорта не включен в программу Олимпийских, Паралимпийских,

Сурдлимпийских игр, в перечень базовых видов спорта для Оренбургской

области, за исключением спортсменов, завоевавшим звания чемпиона мира или

Европы по базовым видам спорта для Оренбургской области до вступления в

силу Федерального закона от 25 декабря 2012 года № 257-ФЗ «О внесении

изменений в Федеральный закон «О физической культуре и спорте в Российской

Федерации» (далее – Федеральный закон № 257-ФЗ) при условии, что вид

спорта, по которому было завоевано звание включен в перечень базовых видов

https://internet.garant.ru/#/document/400278494/entry/13
https://internet.garant.ru/#/document/404859501/entry/103
https://internet.garant.ru/#/document/404859501/entry/103
https://internet.garant.ru/#/document/404859501/entry/109
https://internet.garant.ru/#/document/404859501/entry/103
https://internet.garant.ru/#/document/404859501/entry/109
https://internet.garant.ru/#/document/404859501/entry/103
https://internet.garant.ru/#/document/404859501/entry/103

2

спорта для Оренбургской области после вступления в силу Федерального закона

№ 257-ФЗ;».

2. Постановление вступает в силу после дня его официального

опубликования и распространяется на правоотношения возникшие с 22 июня

2022 года.

Губернатор –

председатель Правительства

 Д.В.Паслер